
                                OPINIA NR 97/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

                                Z DNIA 14 listopada 2023 r. 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zaopiniowania projektu Audytu 
krajobrazowego Województwa Małopolskiego - druk nr 3781. 

Na podstawie § 30 ust. 4 Statutu Miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do uchwały Rady Miasta Krakowa  
nr XLVIII/435/96 z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Mał. z dnia  
8 października 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały wniesiony przez Komisję Planowania Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa w sprawie zaopiniowania projektu Audytu 
krajobrazowego Województwa Małopolskiego - druk nr 3781. 

UZASADNIENIE 

W ocenie Prezydenta Miasta Krakowa należy zaopiniować pozytywnie przedłożony 

przez Komisję Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego 

Województwa Małopolskiego. Wynika to przede wszystkim z faktu, iż w przedłożonym projekcie 

Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa uwzględniono 

potrzeby wynikające z konieczności ochrony kluczowych elementów krajobrazu na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków oraz potrzebę zapewnienia koherentności zapisów sporządzanego 

Audytu krajobrazowego z aktami prawnymi obowiązującymi na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków, co jest niezwykle istotne także z tego względu, iż wskazania w zakresie kształtowania  

i ochrony krajobrazów płynące z tego dokumentu są uwzględniane w dokumentach 

planistycznych na poziomie gminy. 

Ponadto przedłożony projekt uchwały – w razie jej podjęcia przez Radę Miasta Krakowa 

– prowadzi do zrealizowania obowiązku zaopiniowania Audytu krajobrazowego przez radę 

gminy, zgodnie z art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. Urz. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.). 

Mając powyższe na uwadze opiniuję pozytywnie  projekt uchwały według druku nr 3781, 

ponieważ stanowisko przedstawione w opiniowanym projekcie uchwały dotyczy kluczowych 

krajobrazów Miasta oraz stanowi realizację dyspozycji płynących z ustawy z dnia 27 marca  

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 


